院教〔2016〕36号

关于做好2017届毕业生学情分析与

检查的通知

各系：

2017届学生已进入毕业学年，各系要提前梳理毕业班学情分析工作，现对相关事项通知如下：

1、 认真检查培养方案执行情况

（1）根据培养方案，认真审查开课情况，包括课程名称、开课学期、课程类型、课程学分，确保：①教务系统中课程信息与培养方案、课程表完全一致；②必修课程全部开课，选修课程开出满足最低选修学分。此项工作需于12周前完成。

（2）核查通识教育课的选修学分，未达到最低学分要求的学生于第9周前联系通识教育中心。

2、 认真分析毕业班学生成绩与学分情况

（1） 梳理所有2017届学生的成绩与学分情况，有针对性召开不同类型学生座谈会。

（2） 鼓励学习成绩优秀的学生考研、考公务员、考证等，各系针对优秀学生拟定鼓励方案并于第10周前上报教务部。

（3） 对完成学业困难的学生建议专心重修，认真学习。各系要提前做好每一个学业困难学生的帮扶工作，并制定详细的帮扶方案于第10周前上报教务部（2017届学业困难学生帮扶方案详见附件）。

通告学生,取消所有课程的毕业清考，未过需修读的课程须在本学年内，在低年级开课中提出重修申请，确认获批后，才能参加课程学习与考核。

3、 认真审查毕业实践环节准入资格

根据学位委员会会议决定，审查毕业实践环节准入资格由各系负责，不能进入毕业实践环节的学生，各系报送教务部，编入下一年级。

以上通知请各系通知至学生并遵照执行。

附件：2016届学业困难学生帮扶方案

                             阳光学院教务部

                            2016年10月21日

阳光学院教务部                    2016年10月21日印发

附件：

2017届学业困难学生帮扶方案

系别：（盖章）                           专业：                                              时间：

	学号
	姓名
	未通过

课程名称
	未通过

课程学分
	未通过

课程类型
	拟重修（重考）时间
	帮扶措施

备注：1.课程类型填写：公共基础课、学科基础课、专业课、专业选修课、通识教育课、实践课。

2.拟重修（重考）时间填写：16-17-1或16-17-2。

PAGE
1